Отдел образования администрации Островского муниципального округа

Костромской области

ПРИКАЗ

от  15 марта 2024 г.                                                                                                          № 62-п

Об итогах  муниципального этапа

методического конкурса педагогических

работников образовательных

организаций Костромской области

в 2024 году

               По итогам  муниципального этапа методического конкурса педагогических

работников образовательных организаций Костромской области, проводимого с целью

развития инновационного потенциала муниципальной системы образования, обобщения,

пропаганды и распространения инновационного педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать  победителем муниципального этапа конкурса и присудить 1 место:

Баскаковой Ирине Геннадьевне, учителю коррекционных классов МКОУ «Островская

СОШ», за работу "Рабочие листы по теме «Общий обзор организма человека. Опорно-

двигательная система» (для детей с ограниченными возможностями здоровья, 9 класс),

Кудряшовой Светлане Викторовне, старшему воспитателю МКДОУ  детский сад

«Рябинка»  п. Островское, за методическую  разработку «Минутки профориентации» как

эффективное средство развития детей дошкольного возраста при ознакомлении с миром

профессий»,

Макаровой Валентине Викторовне, учителю начальных классов МКОУ «Островская

СОШ», за работу  «Рабочий лист как приём формирования читательской грамотности на

уроках литературного чтения»,

Малодушной  Елене Викторовне, учителю предмета ОДНКНР и музыки МКОУ

«Островская СОШ»,  за работу  «Воспитание любви к семье посредством уроков духовно-

нравственной направленности и внеклассных мероприятий»,

Мацуевой Ксении Сергеевне, воспитателю МКДОУ  детский сад «Рябинка» п.Островское,

за работу «Игры с фонариком в работе с детьми дошкольного возраста»,

Смолиной Юлии Вадимовне, учителю  математики МКОУ «Островская СОШ», за работу

«Рабочая тетрадь на печатной основе по предмету «Вероятность и статистика» 7 класс».

II. Признать  призёром  муниципального этапа конкурса и присудить 2 место:

Веселовой Нине Витальевне, Мацуевой Ксении Сергеевне,   воспитателям МКДОУ

детский сад «Рябинка» п. Островское, за разработку дидактического пособия «Игрокуб

«Моя семья» для детей дошкольного возраста»,

Калининой Галине Михайловне, учителю математики МКОУ «Клеванцовская СОШ», за

разработку "Способы повышения уровня мотивации у детей к учебному процессу на

уроках математики,

Коротаевой Анастасии Андреевне, музыкальному руководителю  МКДОУ  детский сад

«Калинка» п. Островское, за работу «Развитие чувства ритма у детей дошкольного

возраста посредством музыкальных игр и упражнений»,

     Пуховой Наталье Валерьевне, учителю начальных классов МКОУ «Островская СОШ»,

за   разработку «Рабочие листы для проведения орфоэпической работы на уроках

русского языка в 3 классе (имя существительное)»,

Соколовой Татьяне Александровне, педагогу-психологу  МКДОУ  детский сад

«Рябинка» п. Островское, за работу «Комплекс кинезиологических упражнений

«Попробуй повтори» на развитие межполушарного взаимодействия детей старшего

дошкольного возраста»,

Шалмановой Анне Сергеевне, учителю-логопеду МКОУ «Островская СОШ», за

разработку  «Логопедическая тетрадь – «Экскурсия по Костроме».

III.   Признать  призёром  муниципального этапа  конкурса и присудить 3 место:

Абрамовой Наталии Юрьевне, воспитателю дошкольной группы МКОУ «Юрьевская

ООШ», за разработку «Методика формирования основ экологической культуры у детей

старшего дошкольного возраста».

IV. Наградить дипломами участников   муниципального  конкурса:

Иванову Карину Андреевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ДЮЦ

«Импульс»,  за работу «Литературное путешествие «Писатели и поэты Костромской

области»,

Константинову Надежду Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

ДЮЦ «Импульс»,  за  разработку воспитательного мероприятия «Нет Родины прекрасней,

чем та, где мы живём»,

Маслову Надежду Сергеевну,  воспитателя МКДОУ  детский сад «Рябинка» п.

Островское, за разработку «Бизипапка «Я сам» как средство развития детей раннего

дошкольного возраста»,

Сироткину Любовь Фёдоровну, воспитателя МКДОУ  детский сад «Теремок» п.

Островское, за разработку «Кейс по социально-коммуникативному развитию «Транспорт.

ПДД. ОБЖ»,

Смирнову Викторию Александровну, педагога-организатора МБУ ДО ДЮЦ «Импульс»,

за работу «Редкие и исчезающие животные Костромской области»,

Смирнову Елену Сергеевну, воспитателя МКДОУ  детский сад «Рябинка» п. Островское,

за разработку «Развитие мелкой моторики рук посредством пластилинографии детей

младшего и среднего возраста»,

Смирнова Сергея Владимировича, педагога–организатора МБУ ДО ДЮЦ «Импульс»,  за

работу «Квест-игра «Сталинградская битва».

V. Направить   на региональный этап  конкурса работы, занявшие 1 и 2 места.

VI. Объявить благодарность руководителям  образовательных учреждений  за

работу по выдвижению педагогов на  методический конкурс:

Доброхотову А.В. – МКОУ «Клеванцовская СОШ»

Смирновой Н.М.- МКОУ «Островская СОШ»

Добрякову Б.Ю. –МКОУ «Юрьевская ООШ»

Вороновой С.Н. - МКДОУ детский сад «Теремок»

Мацуевой Е.А. – МКДОУ детский сад «Рябинка»

Иволиной О.В.- МКДОУ детский сад «Калинка»

Сапоговой С.К.- МБУ ДО ДЮЦ «Импульс»

VII. Объявить благодарность педагогическим работникам - экспертам конкурса:

 Большаковой Е.В., учителю математики МКОУ «Островская  СОШ»,

 Смирновой В.Н., учителю математики МКОУ «Клеванцовская СОШ»,

 Степановой Н. А., учителю биологии  МКОУ «Александровская СОШ»,

 Кудряшовой С.В., старшему воспитателю МКДОУ детский сад «Рябинка».

VIII. Руководителям  образовательных организаций активизировать методическую

работу в подведомственных учреждениях с целью привлечения педагогов к участию

в методическом конкурсе:

Степанову А.Н., МКОУ «Александровская СОШ»

Ершовой О.А., МКОУ «Адищевская СОШ»

Соловьеву Ю.В., МКОУ «Игодовская СОШ»

Фоминой С.А., МКОУ «Красноборская ООШ»

Холмогоровой Е.В., МКОУ «Дымницкая НОШ»

Травиной И.Ю., МКОУ «Гуляевская НОШ»

Сорокиной И.Л., МКОУ «Ивашевская НОШ»

Альтовской Е.Л., МКОУ «Инежская НОШ»

Галочкиной В.В., МКОУ «Воскресенская НОШ»

Соловьевой Н.М., МКОУ «НОШ им.А.Н.Островского»

Веселовой Т.М., МКДОУ Клеванцовский детский сад